

上海市上正律师事务所 关于上海凌云实业发展股份有限公司 2016 年年度股东大会

法律意见书

股东大会法律意见书 上海市上正律师事务所

上海市上正律师事务所 关于上海凌云实业发展股份有限公司 2016 年年度股东大会法律意见书

致:上海凌云实业发展股份有限公司

上海市上正律师事务所(以下简称"本所")接受上海凌云实业发展股份有限公司(以下简称"公司")的聘请,指派律师(以下简称"本所律师")出席了公司2016年年度股东大会(以下简称"本次股东大会"),并依据《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")、《中华人民共和国证券法》(以下简称"《证券法》")、中国证监会《上市公司股东大会规则》(以下简称"《股东大会规则》")及《上海凌云实业发展股份有限公司章程》(以下简称"《公司章程》")的规定,就公司本次股东大会发表法律意见如下:

一. 本次股东大会的召集、召开程序

- 1. 公司于 2017 年 4 月 25 日召开了第六届董事会第二十次会议,决定于 2017 年 5 月 18 日召开公司 2016 年年度股东大会。公司董事会已于 2017 年 4 月 26 日在《上海证券报》及上海证券交易所官方网站上公告了召开本次股东大会的通知,通知列明了本次股东大会召开的时间、地点、审议事项、参加会议对象等内容。
- 2. 本次股东大会于 2017 年 5 月 18 日 14:00 点在广州市荔湾区流花路 73 号流花 君庭东座 6 楼会议室举行,会议由公司董事长于爱新先生主持。会议召开的时间、地点和审议事项与公告一致。

本次会议提供上海证券交易所网络投票系统,通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交易时间段,即 9:15-9:25,9:30-11:30,13:00-15:00;通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的 9:15-15:00。

本所律师认为,本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》、《股东大会规则》及《公司章程》之规定。

股东大会法律意见书 上海市上正律师事务所

二. 本次股东大会出席人员的资格和会议召集人资格

1. 经查验,通过现场及网络投票参加本次股东大会的股东及股东代理人共计 25 名,代表公司股份 148,038,366 股,占公司总股本的 42.42 %。参会股东均为股权 登记日(2017年5月11日)下午交易结束后,在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股东。

- 2. 出席会议的其他人员为公司董事、监事、高级管理人员及本所律师等。
- 3. 本次会议由公司董事会召集。

本所律师认为,本次股东大会出席人员的资格、会议召集人的资格符合《公司法》、《股东大会规则》及《公司章程》的规定。

三. 本次股东大会的表决程序

本次股东大会对以下议案进行了审议和表决:

- 1、公司 2016 年度董事会工作报告;
- 2、公司 2016 年度监事会工作报告;
- 3、公司 2016 年度财务决算报告:
- 4、公司 2016 年度报告及摘要:
- 5、公司2016年年度不分配利润、不进行公积金转增股本的议案;
- 6、聘请公司 2017 年度财务及内控审计机构、确定审计费用的议案:
- 7、修订公司章程、股东大会规则、董事会议事规则、监事会议事规则的议案;
- 8、公司董监事津贴的议案;
- 9、2017年为甘肃德祐及其全资子公司提供担保总额度的议案:
- 10、选举于爱新先生为公司第七届董事会非独立董事:
- 11、选举连爱勤先生为公司第七届董事会非独立董事;
- 12、选举陈新华女士为公司第七届董事会非独立董事;
- 13、选举梁军先生为公司第七届董事会非独立董事;

股东大会法律意见书 上海市上正律师事务所

- 14、选举胡立民先生为公司第七届董事会非独立董事;
- 15、选举吴子勇先生为公司第七届董事会非独立董事;
- 16、选举朱贵春先生为公司第七届董事会独立董事;
- 17、选举蒋义宏先生为公司第七届董事会独立董事;
- 18、选举彭诚信先生为公司第七届董事会独立董事;
- 19、选举刘卫红女士为公司第七届监事会非职工监事;
- 20、选举林一贺女士为公司第七届监事会非职工监事。

经验证,上述议案内容与会议通知一致。会议同时听取了《独立董事述职报告》。

本次股东大会以记名投票方式对上述议案进行了逐项表决,并按《公司章程》的规定进行计票、监票,当场公布了表决结果。根据表决结果,上述议案全部获得通过。

本所律师认为,本次股东大会的表决程序符合《公司法》、《证券法》及《公司章程》的规定。

四. 结论意见

综上所述,本所律师认为,公司本次股东大会的召集、召开程序,出席会议人员的资格、会议召集人的资格及会议表决程序符合《公司法》、《证券法》、《股东大会规则》和《公司章程》的规定,会议表决结果合法有效。

本法律意见书加盖本律师事务所印章并由经办律师签字后生效。

本法律意见书正本三份。

(以下无正文)

(此页无正文,为《上海市上正律师事务所关于上海凌云实业发展股份有限公司201
年年度股东大会法律意见书》之签署页)

上海市上正律师事务所	经办律师:	李备占	戊(签名)
(公章)			
负责人:		沈粤	粤(签名)

二〇一七年五月十八日